
Wildschweinabschuss und Wildschaden 2023 pro Bezirk und Jagdrevier

Rev.-
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1 Biberstein Aarau 181 11 0.1 91% 6.1 0 11 2’389 2’273 207
2 Buchs Aarau 406 12 1.4 100% 3.0 0 12 3’376 3’376 281
3 Densbüren Aarau 601 18 0.8 61% 3.0 0 18 10’653 10’021 557
5 Erlinsbach-Ramsflue Aarau 277 0 - 0 0 1’450 450 -
6 Erlinsbach-Egg Aarau 422 0 - 0 0 482 482 -
11 Küttigen Aarau 437 2 nur m 100% 0.5 0 2 234 0 0
14 Rohr Aarau 155 23 0.8 91% 14.8 2 25 14’503 12’647 550

Aarau Ergebnis 66 2 68 33’086 29’249
22 Wettingen Baden 473 4 nur m 100% 0.8 0 4 1’242 1’242 311
24 Freienwil Baden 149 4 0.0 100% 2.7 0 4 0 0 0
27 Künten Baden 204 0 - 0 0 222 0 -
30 Niederrohrdorf Baden 151 0 - 0 0 190 0 -
31 Oberehrendingen Baden 96 7 1.3 100% 7.3 0 7 0 0 0
33 Obersiggenthal Baden 345 15 0.9 80% 4.3 0 15 6’710 6’437 429
36 Unterehrendingen Baden 85 6 5.0 67% 7.1 0 6 499 356 59
37 Untersiggenthal Baden 342 15 1.1 100% 4.4 0 15 7’913 7’252 483
40 Würenlingen Baden 439 14 1.8 79% 3.2 1 15 1’544 1’505 107
41 Würenlos Baden 287 9 0.8 100% 3.1 2 11 3’423 3’423 380

Baden Ergebnis 74 3 77 21’743 20’215
48 Hägglingen-Tägerig Bremgarten 268 0 - 0 0 1’408 0 -

Bremgarten Ergebnis 0 0 0 1’408 0
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62 Auenstein Brugg 258 12 1.4 83% 4.7 0 12 4’281 3’614 301
63 Birr Brugg 455 2 nur m 50% 0.4 0 2 432 0 0
65 Brugg Brugg 403 8 1.7 88% 2.0 1 9 400 400 50
68 Habsburg Brugg 398 7 0.8 86% 1.8 0 7 0 0 0
70 Linn Brugg 177 11 4.5 73% 6.2 0 11 2’106 2’106 191
72 Mönthal Brugg 130 6 1.0 67% 4.6 2 8 1’178 769 128
73 Oberbözberg Brugg 274 21 1.1 95% 7.7 0 21 1’526 1’526 73
74 Remigen Brugg 361 2 1.0 100% 0.6 1 3 636 636 318
75 Riniken Brugg 188 0 - 0 0 396 277 -
76 Schinznach Brugg 427 27 0.9 93% 6.3 3 30 17’752 17’070 632
77 Thalheim-Nord Brugg 214 3 2.0 33% 1.4 0 3 5’134 4’734 1’578
78 Thalheim-Süd Brugg 139 9 0.8 100% 6.5 0 9 4’202 4’202 467
80 Bözberg-Süd Brugg 483 28 0.9 86% 5.8 4 32 16’810 14’951 534
81 Veltheim Brugg 236 39 1.6 97% 16.5 2 41 33’733 32’792 841
82 Villigen Brugg 543 14 0.8 71% 2.6 2 16 2’254 2’254 161

Brugg Ergebnis 189 15 204 90’839 85’329
87 Dürrenäsch Kulm 422 0 - 0 0 216 0 -
92 Reinach-Menziken Kulm 276 0 - 0 0 400 0 -
97 Unterkulm Kulm 353 0 - 0 0 300 0 -

Kulm Ergebnis 0 0 0 916 0
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64 Hornussen Laufenburg 274 2 nur m 50% 0.7 0 2 590 590 295
66 Kästhal* Laufenburg 571 14 1.0 86% 2.5 1 15 1’559 1’131 81
69 Hottwil Laufenburg 168 5 0.7 100% 3.0 0 5 254 254 51
99 Sisseln Laufenburg 228 8 1.0 50% 3.5 8 16 594 594 74
101 Wil Laufenburg 464 16 2.2 94% 3.4 0 16 5’600 5’439 340
102 Frick Laufenburg 271 17 2.4 94% 6.3 0 17 2’118 2’052 121
103 Gansingen Laufenburg 321 2 1.0 50% 0.6 2 4 1’549 1’549 775
104 Gipf-Oberfrick Laufenburg 392 7 0.4 86% 1.8 1 8 1’248 1’248 178
105 Herznach Laufenburg 139 7 0.4 86% 5.0 0 7 3’369 3’204 458
107 Ittenthal Laufenburg 188 9 1.3 78% 4.8 0 9 1’312 1’085 121
108 Kaisten Laufenburg 509 10 1.0 50% 2.0 1 11 3’409 3’388 339
110 Münchwilen Laufenburg 72 6 1.0 100% 8.3 1 7 541 526 88
111 Oberhof Laufenburg 324 6 5.0 17% 1.9 0 6 360 360 60
112 Oberhofen Laufenburg 216 2 1.0 100% 0.9 0 2 280 280 140
113 Oeschgen Laufenburg 95 11 1.8 100% 11.6 0 11 1’800 1’800 164
115 Sulz-Laufenburg Laufenburg 647 22 0.4 95% 3.4 1 23 9’896 8’723 396
116 Ueken Laufenburg 203 4 nur m 25% 2.0 0 4 3’177 3’058 765
118 Wittnau-Ost Laufenburg 130 2 0.0 100% 1.5 0 2 927 927 463
119 Wittnau-West Laufenburg 468 10 0.3 80% 2.1 0 10 268 268 27
120 Wölflinswil Laufenburg 279 5 1.5 60% 1.8 0 5 860 708 142
121 Zeihen Laufenburg 255 8 1.0 75% 3.1 0 8 272 272 34

Laufenburg Ergebnis 173 15 188 39’981 37’454
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129 Lenzburg-Süd Lenzburg 322 0 - 0 0 520 520 -
131 Möriken Lenzburg 198 2 0.0 100% 1.0 0 2 0 0 0
132 Lenzhard Lenzburg 426 2 nur m 50% 0.5 0 2 0 0 0
135 Seon Lenzburg 380 0 - 0 0 472 0 -

Lenzburg Ergebnis 4 0 4 992 520
100 Eiken-Schupfart Rheinfelden 271 8 3.0 63% 3.0 0 8 600 600 75
150 Hellikon Rheinfelden 222 4 1.0 75% 1.8 0 4 2’291 2’222 556
151 Kaiseraugst Rheinfelden 153 1 0.0 100% 0.7 0 1 684 547 547
152 Magden-Süd Rheinfelden 338 16 2.2 94% 4.7 0 16 0 0 0
153 Olsberg Rheinfelden 590 8 3.0 88% 1.4 0 8 3’809 3’703 463
154 Möhlin-Nord Rheinfelden 442 2 nur m 100% 0.5 0 2 4’588 4’417 2’209
155 Möhlin-Süd Rheinfelden 217 12 3.0 100% 5.5 0 12 3’800 3’617 301
156 Mumpf Rheinfelden 127 4 1.0 100% 3.1 0 4 0 0 0
157 Obermumpf Rheinfelden 231 3 0.5 100% 1.3 0 3 5’399 5’072 1’691
160 Rheinfelden Rheinfelden 401 6 5.0 83% 1.5 0 6 0 0 0
161 Magden-Nord Rheinfelden 191 3 2.0 100% 1.6 0 3 0 0 0
165 Wallbach Rheinfelden 146 7 0.8 100% 4.8 0 7 152 152 22
166 Wegenstetten Rheinfelden 224 5 0.3 100% 2.2 1 6 1’113 942 188
167 Zeiningen-Ost Rheinfelden 170 1 0.0 100% 0.6 0 1 0 0 0
168 Zeiningen-West Rheinfelden 417 16 2.2 75% 3.8 0 16 2’128 1’401 88
169 Zuzgen Rheinfelden 153 4 1.0 100% 2.6 0 4 1’068 399 100

Rheinfelden Ergebnis 100 1 101 25’630 23’072
171 Aarburg-Oftringen Zofingen 557 4 nur m 100% 0.7 0 4 214 214 53
178 Murgenthal Zofingen 1’108 0 - 0 0 792 0 -
181 Rothrist Zofingen 382 0 - 0 0 820 0 -
187 Vordemwald Zofingen 600 0 - 0 0 187 0 -

Zofingen Ergebnis 4 0 4 2’013 214
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114 Leibstadt Zurzach 165 14 2.5 64% 8.5 0 14 1’856 1’856 133
189 Baldingen Zurzach 200 10 1.5 100% 5.0 0 10 737 737 74
190 Lengnau-Ost Zurzach 312 18 0.8 83% 5.8 0 18 13’905 13’623 757
191 Böttstein Zurzach 288 11 1.2 64% 3.8 0 11 2’697 2’093 190
192 Döttingen Zurzach 204 6 0.2 17% 2.9 0 6 0 0 0
193 Endingen Zurzach 380 27 1.1 85% 7.1 0 27 13’176 13’176 488
194 Rümikon Zurzach 350 19 1.1 84% 5.4 1 20 34’817 34’596 1’821
195 Leuggern Zurzach 750 56 1.4 88% 7.5 4 60 33’231 31’305 559
196 Klingnau Zurzach 223 32 1.9 81% 14.3 0 32 15’188 15’008 469
197 Koblenz-Rietheim Zurzach 202 14 1.3 93% 6.9 2 16 7’800 7’561 540
200 Lengnau-West Zurzach 233 41 1.0 78% 17.6 0 41 5’269 5’218 127
202 Mellikon-Rekingen Zurzach 259 9 8.0 100% 3.5 0 9 776 461 51
203 Siglistorf Zurzach 446 66 1.2 88% 14.8 1 67 24’813 23’018 349
204 Schneisingen Zurzach 336 26 0.9 77% 7.7 0 26 5’492 5’295 204
206 Tegerfelden Zurzach 302 23 0.8 70% 7.6 0 23 161 161 7
209 Zurzach-Ost Zurzach 204 0 - 1 1 0 0 -
210 Zurzach-West Zurzach 165 5 1.5 100% 3.0 0 5 5’096 4’955 991

Zurzach Ergebnis 377 9 386 165’014 159’062
Gesamtergebnis 987 45 1’032 381’622 355’115

DEPARTEMENT BAU, VERKEHR UND UMWELT   Abteilung Wald 5 von 7



Wildschweinabschuss und Wildschaden pro Bezirk und Jagdrevier

vergütete Wildschäden in Schutzgebieten (Klingnauer Stausee, Flachsee) 4’661

Wildschaden Total 386’283

1 = Geschlechterverhältnis der erlegten Tiere (Anzahl männliche / Anzahl weibliche)  die juvenilen Tiere (Frischlinge und Überläufer)
      sind in die Berechnung miteinbezogen. Um den Bestand zu reduzieren, sollte das GV kleiner als 1.0 sein.
      GV von "0.0" = nur weibliche Tiere erlegt

2 = Es wird empfohlen, dass der Anteil der Jugendklasse (Frischlinge und Überläufer) an der Jagdstrecke rund 80% beträgt.

3 = Schadensumme total; inkl. Schäden geschützter Tiere und Sondermassnahmen (direkt durch BVU vergütet).

4 = nur Wildschweinschäden (bei Schäden mit mehreren Tierarten werden die Anteile vom Abschätzer geschätzt)

* Fusion zur neuen Gemeinde Böztal; Jagdrevier 66 neu im Bezirk Laufenburg (statt Brugg)
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